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[Hans Pinstrup.] 
skulle sige det ærede medlem, hvad der er 
ret og rimeligt og det bedste for arbejde, 
produktion og eksport? 

Det må være det forløbne års erfaringer 
på det økonomiske område, at dagens byrder 
må bæres af landets befolkning i fællesskab 
efter evne; at overmande et enkelt erhverv, 
det være landbrug eller skibsfart eller andre, 
er ikke holdbart, og det vil ikke tjene lan- 
dets interesse i at udbygge produktion og 
eksport. Der el nu engang en afgørende 
forskel på at søge arbejde og produktion 
fremmet og på negativt at søge at drage 
fordel af andres indsats. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

I skrivelse af dags dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt her 
i tinget at fremsætte: 

Forslag til lov O1n statstilskud til forbruger- 
friserne f å  rugbrød og mælk. 

Udvalget angående forslag til lov om op- 
rettelse af 홢Statens almindelige videnskabs- 
fond" har afgivet betænkning over nævnte i 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Fra det ærede medlem hr. A. C. Normann 
har jeg modtaget meddelelse om, at han 
tager det af ham til forsvarsministeren stil- 
lede spørgsmål tilbage. 

Folketingsmand Bomholt har meddelt 
mig, at han ønsker til indenrigs- og bolig- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

Hvorfor finder boligministeren det nød- 
vendigt at begrænse boligbyggeriet i Es- 
bjerg med henvisning til kasernebyggeriet i 
Varde? 

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse a f  lovforslag. 

Landbrugsministeren (Sønderup): Da lov 
nr. 216 af 16. maj 1951 om statstilskud til 
forbrugerpriserne på rugbrød og mælk ud- 
løber midt i maj måned d. å., og behand- 
lingen af det tidligere fremsatte lovforslag, 
der skal afløse nævnte lov, ikke kan for- 
ventes tilendebragt forinden, skal jeg ved 
at fremsætte forslag til lov om statstilskud 
til forbrugerpriserne på rugbrød og mælk 
tillade mig at foreslå en kort forlængelse 
af den gældende lov. Det tidsrum, forlæn- 
gelsen skal gælde, er 14 dage, fra 15. maj 
til 29. maj d. å. 

Jeg anbefaler lovforslaget til velvillig 
behandiinn. 

Formanden: Folketingets næste møde af- 
holdes i morgen, onsdag den 14. maj, kl. 10 
med følgende dagsorden: 

1) Valg af 9 medlemmer til et udvalg an- 
gående Kongeriget Danmarks Hypo- 
tekbanks regnskab for regnskabsåret 1950 
- 5 1 .  

2) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om yderligere forlængelse 

af lov om en dansk besættelsesstyrke 
i udlandet. 

3) Eventuelt: første behandling af: 
Forslag til lov om statstilskud til for- 

brugerpriserne på rugbrød og mælk 
[midlertidig forlængelse]. 

4) Fortsættelse af første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om told- 

afgifterne m. m. 

Mødet hævet kl. 175. 

132. møde.  

Onsdag den 14. maj kl. 10. 

Formanden: Udvalget angående forslag til 
sømandslov og forslag til lov om ændringer 
i søloven har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 9 medlemmer til et udvalg angående 
Kongeriget Danmarks Hypotekbanks regnskab 
for regnskabsåret 1950-51. 

Valgt blev: Bollerup Madsen, Kaj Åndre- 
sen, Mørk. V. Hauch, Himmelstruf, Clausen 
(Olufskjær), Poul Claus sei?,, Rager og Niels 
Pedersen. 


